MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone: 55 3331-8219
E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020
PROCESSO Nº 198/2020
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para

manutenção dos parquímetros.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL

Aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às nove horas, na Sala de Licitações da Coordenadoria de
Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos o PREGOEIRO servidor RODRIGO RENI RODRIGUES e a
EQUIPE DE APOIO, composta pelos servidores MARIA TEREZA DARONCO e AMANDA REGINA MAAS
BALDISSERA, designados pela PORTARIA GP Nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, para
a Sessão Pública do Pregão em epígrafe, de acordo com as disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02 de
17/07/2002 (que institui a modalidade de licitação denominada Pregão), Decreto Executivo nº 7.074/20 (que institui a
modalidade de licitação denominada Pregão), e aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações
posteriores e no que couberem, as disposições da Lei Complementar Federal n.º 123/06 e suas alterações e demais
legislação vigente e pertinente à matéria. Primeiramente foi efetuado o credenciamento da licitante participante
DIGICON S/A CONTROLE ELETRONICO PARA MECÂNICA, CNPJ: 88.020.102/0001-10, representante Senhor Regis
Ribeiro dos Santos. O licitante apresentou a declaração de “Pleno Atendimento aos requisitos da proposta e dos
documentos de habilitação” conforme exigência constante no Edital. O pregoeiro, então, efetuou a abertura do
Envelope de n º 1 – Proposta da empresa participante e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, foi
examinado a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, classificando a proposta do licitante por
atender as condições exigidas com o Edital. A proposta também foi analisada e rubricada pelo representante do
licitante presente. O representante do licitante foi orientado quanto às entregas dos produtos que deverão ser conforme
o solicitado no Edital. Em seguida, iniciou-se a sessão de lances, e considerando que a proposta apresentada pelo
licitante encontra-se em alguns itens, com os valores acima do estimado pelo município, foi solicitado pelo Pregoeiro ao
representante do licitante que os lances ofertados pela mesmo para estes itens atendessem minimamente aos valores
de referencia levantados pelo município. Os valores da proposta e dos lances ofertados constam da planilha de lances
em anexo. Dando prosseguimento, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio procederam na abertura e conferência dos
documentos contidos no envelope de nº 02 – Habilitação do licitante que apresentou o menor valor por item,
constatando-se que o mesmo atendeu aos requisitos de habilitação exigidos no edital de licitação. Os documentos de
habilitação também foram analisados e rubricados pelo representante do licitante presente na sessão. O respectivo
licitante foi declarado vencedor, de acordo com o mapa comparativo em anexo, observando a Lei Federal 10.520/2002
e Lei Complementar 123/2006. Declarado o vencedor, o Pregoeiro solicitou ao representante do licitante presente para
que manifestasse, imediata e motivadamente, a intenção ou não da interposição de recurso. Diante da manifestação
negativa quanto à intenção de interposição de recurso pelo representante do licitante presente, o Pregoeiro, então,
adjudicou o objeto da licitação ao licitante que apresentou o menor preço - empreitada por preço unitário, de acordo
com o mapa comparativo anexo e a tabela a seguir descrita:

Vencedor Lote Item Qtd. Unid
Descrição do produto e

complemento
Marca

Valor
Unitário R$

Valor Total
R$

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 1 10,00 UN Bocal Receptor de
Retorno

DIGICON  52,33 523,30

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 2 10,00 UN Pino da dobradiça da
porta do cofre
060.38.289-3

DIGICON  5,26 52,60

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 3 10,00 UN Pino da dobradiça da
porta do cofre
060.38.289-2

DIGICON  5,26 52,60

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 4 30,00 UN Tampa da trava  DIGICON  14,64 439,20

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 5 10,00 UN Trava do cofre  DIGICON  21,16 211,60

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone: 55 3331-8219
E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 6 30,00 UN Mola de sistenção  DIGICON  1,73 51,90

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 7 50,00 UN Parafuso fenda cruz M
4 x 6

DIGICON  1,66 83,00

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 8 50,00 UN Parafuso fenda cruz M
3 x 12

DIGICON  0,33 16,50

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 9 30,00 UN Parafuso Allem Cil M 6
x 16

DIGICON  1,45 43,50

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 10 100,00 UN Guia Lateral do cassete
de moedas

DIGICON  7,35 735,00

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 11 60,00 UN Fixador do cassete de
moedas

DIGICON  2,16 129,60

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 12 200,00 UN Parafuso do fixador do
cassete de moedas

DIGICON  0,62 124,00

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 13 100,00 UN Porca rebite M3  DIGICON  0,79 79,00

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 14 100,00 UN Parafuso fenda cruz M
3 X 8

DIGICON  0,18 18,00

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 15 15,00 UN Aceitador de moedas  DIGICON  1.619,76 24.296,40

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 16 10,00 UN Botão Antivandalismo  DIGICON  256,78 2.567,80

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 17 15,00 UN Cabo Bateria
Parquímetro

DIGICON  58,44 876,60

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 18 30,00 UN Capa Plástica botão
cancela

DIGICON  7,93 237,90

DIGICON S/A
CONTROLE

1 19 15,00 UN Microchave 5 A  DIGICON  50,75 761,25

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone: 55 3331-8219
E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

ELETRONICO PARA
MECANICA

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 20 5,00 UN Display Parquímetro  DIGICON  978,29 4.891,45

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 21 5,00 UN Cabo Display  DIGICON  124,09 620,45

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 22 10,00 UN Cabo Scrow  DIGICON  47,34 473,40

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 23 10,00 UN Cabo de Ligação de
Botões

DIGICON  75,75 757,50

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 24 15,00 M cabo flexível estreito  DIGICON  59,16 887,40

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 25 5,00 UN Cabo Sensor de bocal
de moedas

DIGICON  81,80 409,00

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 26 10,00 UN Cabo Flexível Largo  DIGICON  68,07 680,70

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 27 10,00 UN Cabo de Comunicação
WI-FI

DIGICON  47,34 473,40

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 28 10,00 UN Cabo Sensor da Porta  DIGICON  55,26 552,60

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 29 10,00 UN Cabo sensor do cassete
de moedas

DIGICON  126,49 1.264,90

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 30 10,00 UN Cabo Sensor do cofre  DIGICON  140,32 1.403,20

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 31 10,00 UN Cabo de Comunicação
impressora

DIGICON  91,60 916,00

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO 0PARA
MECANICA

1 32 5,00 UN Cabo Alimentação
impressora

DIGICON  22,31 111,55

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone: 55 3331-8219
E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 33 10,00 UN Cabo do Cartão  DIGICON  56,39 563,90

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 34 10,00 UN Cabo do Moedeiro  DIGICON  128,19 1.281,90

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 35 20,00 UN Visor de preço acrílico (
menor)

DIGICON  131,41 2.628,20

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 36 20,00 UN Visor de preços acrílico
( maior )

DIGICON  38,67 773,40

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 37 10,00 UN Placa Ant. p/ mod.
Mifaré

DIGICON  302,88 3.028,80

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 38 10,00 UN Placa Conexões
CPU/Périfericos

DIGICON  830,00 8.300,00

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 39 10,00 UN Placa Sensor
Trancamento Papel

DIGICON  289,27 2.892,70

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 40 5,00 UN Placa CPU  DIGICON  3.370,98 16.854,90

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 41 5,00 UN Conjunto impressora   DIGICON  3.865,84 19.329,20

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 42 5,00 UN Conjunto da Fonte da
Impressora

DIGICON  819,33 4.096,65

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 43 5,00 UN Placa Display  DIGICON  978,29 4.891,45

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 44 5,00 UN Placa Infravermelho  DIGICON  899,54 4.497,70

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 45 5,00 UN Tampa Parquímetro  DIGICON  200,62 1.003,10

DIGICON S/A
CONTROLE

1 46 12,00 UN Módulo aceitador de
cartão de crédto e

DIGICON  3.910,00 46.920,00

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Material e Patrimônio

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone: 55 3331-8219
E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

ELETRONICO PARA
MECANICA

débito

DIGICON S/A
CONTROLE
ELETRONICO PARA
MECANICA

1 47 10,00 UN Aparelho tipo
parquimetro digital para
controle de multivagas
de estacionamento,
conforme descrição /
complemento

DIGICON  27.010,00 270.100,00

O Pregoeiro efetua a juntada da ata e dos documentos desta sessão aos autos deste processo licitatório. Os autos
seguirão para análise e homologação pela autoridade Superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja
presente ata vai rubricada e assinada pela Pregoeira, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelo representante do
licitante presente ao final relacionado.  Ijuí/RS, 09 de junho de 2020.

    RODRIGO RENI RODRIGUES

  PREGOEIRO

  MARIA TEREZA DARONCO                                                                           AMANDA REGINA MAAS BALDISSERA

       EQUIPE DE APOIO                                                                                                    EQUIPE DE APOIO

DIGICON S/A CONTROLE ELETRONICO PARA MECÂNICA
Regis Ribeiro dos Santos